yordu
11

.

Hekimoğlu İbrahim'in af talebinin Sivas Vilayeti idarecilerinin gün-

deminden hiç düşmediği anlaşılmaktadır. Sivas valisi tarafından Dahiliye

Nezâreti'ne çekilen ve Hekimoğlu'nun af isteğinin bildirildiği telgraftan

yedi ay sonra Sivas vali vekili Şûrâ-yi Devlet Riyâseti'ne 7 Mayıs 1326 (20

Mayıs 1910) tarihli bir mektup göndermiştir. Burada Hekimoğlu'nun

Gürcüler'le arasında meydana gelen soğukluk yüzünden dağlara çıkmış

olduğu, bir takım Gürcü eşkıyasının sataşmasından rahatsız olan yerli

ahali tarafından bu nedenle korunduğu ve takip müfrezelerine izinin

gösterilmediği, bunun için de takiplerden bir netice alınamadığı belirtili-

yor, af kabul edilmediği takdirde Hekimoğlu'nun Trabzon ve Sivas vila-

yetlerine bağlı köylerde dolaşacağı, peşinde dolaşan Gürcü eşkıyasının da

köylerdeki ahaliyi huzursuz edeceği ve zarar vereceği belirtiliyor, “oluna-

cak mu‘amelenin emr u iş‘ârı” bekleniyordu
12

. Özellikle Niksar ve çevre-

sinde dolaştığı ve asayişi ihlâl ettiği için Hekimoğlu'nun af edilmesi ko-

nusunda ısrarlı olan ve konunun takipçisi görünen Sivas vilayeti, vali

Mehmed Emîn imzasıyla bu defa 24 Mayıs 1326 (6 Haziran 1910) tari-

hinde Dâhiliye Nezâreti'ne şifreli bir yazı gönderdi. Bu şifrede de yine

Hekimoğlu'nun Gürcü eşkıyasının sataşmasından rahatsız olan yerli

ahali tarafından korunduğu bildiriliyor, başkaları tarafından “icrâ-yi şekâ-

vet” edilerek yapılan kötülüklerin Hekimoğlu'nun üzerine atılacağına

1326 (9 Haziran 1910) tarihli arz ile Sâdaret makamından tekrar sormuş-

tur
14

.

Nihayet, Hekimoğlu'nun affıyla ilgili olarak beklenen Şûrâ-yi Devlet

kararı ortaya çıktı ve Şûrâ-yi Devlet Reîsi'nin imzasıyla, 2 Haziran 1326

(15 Haziran 1910) tarihinde Dâhiliye Nezâreti'ne bildirildi. Buna göre,

karar için önce Mülkiye Dairesi'nde Sivas Vilayeti'nden alınan tezkire

müzakere edilmiş, tezkirede affa esas teşkil edecek izahat bulunmadığı

hükmüne varılmış, daha da önemlisi affın kabulü halinde emsaline bir

ortadan kaldırmak için mahkûmlardan bir tetikçi bulduğu anlaşılmakta-

dır. Belgeye göre bulunan tetikçi şayet başarılı olursa, yani Hekimoğlu'nu

öldürürse kamu hukuku dolayısıyla aldığı cezadan af edilecekti. He-

kimoğlu'nun bu şartlar dahilinde ortadan kaldırılması için Trabzon valisi

Mehmed Ali imzasıyla Dahiliye Nezâreti'ne 28 Mart 1329 (10 Nisan

1913) tarihli şifreli bir telgraf çekildi. Bu telgrafta aynen şöyle denilmek-

teydi:

“Erbâb-ı cürm-i cinâyetten olup Sivas, Trabzon, Samsun san-

cakları dahilinde pek çok ef‘âl-i şekavet-kârane irtikâp eden ve sene-

lerden beri ta‘kîp edildiği halde der-dest edilemeyen Fatsalı Hekimoğ-

danlığı'ndan ifâde olunmağla icrâ-yi îcâbı ile neticesinin emr ü iş‘ârı

ma‘rûzdur”
19

.

Dahiliye Nezâreti, Trabzon vilayetinden aldığı bu şifreli telgraf üze-

rine 30 Mart 1329 (12 Nisan 1913)'da Adliye Nezareti'ne gizli ve acele

kaydıyla yazı yazmış ve görüş istemiştir. Ancak, bu konuda ne tür cevap

alındığı ve ne yapıldığı hakkında bir bilgiye sahip değiliz
20

.

Bu zamana kadar yayınlanan bütün çalışmalarda Hekimoğlu'nun

1910 yılında arkadaşı Alanlı Osman ile birlikte vurulduğu yazılmakta,

ve Tahmasoğlu Yusuf tarafından çıkan çatışmada

öldürülmüştür
22

. Osmanlı arşiv belgeleri bu sayılan rivayetlerin doğru

olmadığını, Hekimoğlu'nun asıl öldürülüş şeklini ve tarihini ortaya koy-

maktadır.

İlk kez burada yayınlanan, Canik mutasarrıfı Necmî imzasıyla Da-

hiliye Nezâreti'ne çekilmiş 14 Nisan 1329 (27 Nisan 1913) tarihli telgrafa

19

BOA, DH.H. nr. 68/21, lef. 2.

20
BOA, DH.H. nr. 68/21, lef. 1.

21
Trabzon valisi Mustafa imzalı 6 Nisan 1325 (19 Nisan 1909) tarihli, Dahiliye Neza-

retine çekilen telgrafta Dadyan Arslan “âsâyiş-i mahalliyeyi ihlâl edenlerden” biri ola-

rak gösterilmektedir. (BOA, DH.MUİ. nr. 17-4/11, lef. 4).

22
M. Sertoğlu, aynı eser, s. 142; M. Bayrak, kaynak göstermeden Hekimoğlu'nun amca

oğlunun öldürüldüğü Çitlice köyünde vurulduğunu yazıyor.

göre, Hekimoğlu 13 Nisan 1329 (26 Nisan 1913) gecesi sekiz saat süren

bir çarpışma sonunda kendi köyü olan Yassıtaş'ta vurularak öldürülmüş-

tür. Canik mutasarrıfı Necmî, Hekimoğlu'nun ölü olarak ele geçirilişini

şöyle bildirmektedir:

“Niksar, Fatsa, Ordu kazâları dâhilinde icrâ-yi şekâvet-i

vahşiyyât ederek bu hâvali sekenesini bîzâr eden ve iki seneden beri